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Potnik do ubrania.
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Znane są potniki, które, na linji, przy¬
legającej do wklęsłej krzywej połączenia
rękawa z ubraniem, posiadają zatrzaski,
haftki, oczka lub podobne narządy, zapo-
mocą których potnik przymocowuje się do
szwu, łączącego rękaw z pozostałą częścią
ubrania. Przytwierdzanie do potnika tych
narządów powoduje zwykle uszkadzanie
materjału potnika.

Wynalazek niniejszy dotyczy potnika,
w którym część uszczelniająca, np. cienki
płatek kauczuku, jest umieszczona pomię¬
dzy zewnętrzną powłoką i wewnętrzną
podszewką. Wynalazek niniejszy polega na
tern, że narząd do przymocowywania pot¬
nika znajduje się nazewnątrz części u-
szczelniającej i stanowi przedłużony brzeg
podszewki, posiadający kształt listewki do

wszywania, znajdującej się pomiędzy o^
bydwoma płatkami potnika. Potnik taki
umocowuje się na szwie, łączącym rękaw
z pozostałą częścią ubrania, przez przy¬
szycie listewki do tego szwu. Przy takiem
przymocowywaniu nie zachodzi przekłu¬
wanie lub podobne uszkodzenie uszczelnia¬
jącej części potnika.

Na rysunku fig. 1—4 przedstawiają czę¬
ściowo w przekroju, częściowo w perspek¬
tywie, rozmaite odmiany potnika według
wynalazku, a fig. 5 — płasko rozpostarty
płatek podszewki, stosowanej zwłaszcza w
odmianie potnika, przedstawionej na fig. 1.

Potnik składa się z dwóch płatków a,
połączonych wzdłuż krzywej b rękawa,
utworzonych z nieprzepuszczalnej wkład¬
ki c, z zewnętrznej powłoki cl i wewnętrz-



nej podszewki e, e. Płatki e, e podszewki
(lub co najmniej jeden z nich) posiadają
przedłużony brzeg /, który przechodzi
wzdłuż krzywizny b rękawa tak, iż znaj¬
duje się on pomiędzy obydwoma płatkami
a. W odmianie, przedstawionej na fig. 1,
każdy z płatków e, e posiada przedłużo¬
ny brzeg /; obydwa brzegi są połączone ze
sobą zapomocą szwu g, np. szwu obrzuca¬
nego; brzegi zewnętrzne płatków c, d i e.
lub e są również ze sobą połączone za¬
pomocą takiego szwu. W ten sposób prze¬
dłużone brzegi / tworzą listewkę, znajdu¬
jącą się pomiędzy obydwoma płatkami a
potnika, która biegnie równolegle do
krzywej b rękawa i służy do połączenia
potnika ze szwem, łączącym rękaw z po¬
zostałą częścią ubrania. Listewkę tę moż¬
na połączyć zapomocą szwu na całej dłu¬
gości listewki lub w kilku miejscach ze
szwem, łączącym rękaw z pozostałą czę¬
ścią ubrania, Potnik, przymocowany w
ten sposób wzdłuż krzywej połączenia
płatków, nie podnosi się, a przy unosze¬
niu lub przy innych ruchach ramienia po¬
wstające siły rozdzielają się na punkty
przymocowania potnika.

W odmianach potnika, przedstawio¬
nych na fig. 2—4, tylko jeden płatek e
podszewki posiada przedłużony brzeg / i
jest połączony z drugim płatkiem e pod¬
szewki zapomocą szwu i, który np. w od¬
mianie, przedstawionej na fig. 3 i 4, prze¬
chodzi wpobliżu krzywej b rękawa i
wzmacnia podszewkę wzdłuż tej krzy¬
wej. Również i w tej odmianie potnika
brzeg przedłużenia może być zaopatrzony
w obrzucany szew g, który wzmacnia ten
brzeg i zapobiega wyrywaniu nitki, służą¬

cej do przymocowania potnika do połą¬
czenia rękawa z pozostałą częścią ubrania.

Jeżeli płatki e, lub e podszewki mają
kształt, przedstawiony na fig. 5, wówczas
w złożonym potniku pomiędzy płatkami
powstaje pośrodku dłuższe nieco przedłu¬
żenie /, które ku obu końcom krzywej b
rękawa przechodzi w węższe listewki, słu¬
żące do wszywania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Potnik do ubrania, znamienny tern,
że między płatkami posiada listewkę, u-
tworzoną z przedłużonych brzegów pod¬
szewki, umieszczonej pod nieprzepuszczal-
nemi częściami płatków, t i przechodzącą
wzdłuż krzywej połączenia rękawa z po¬
zostałą częścią ubrania.

2. Odmiana potnika według zastrz. 1,
znamienna tern, że listewkę stanowi brzeg
podszewki tylko jednego z płatków pot¬
nika.

3. Potnik według zastrz. 2, znamienny
tern, że płatek podszewki, tworzący li-,
stewkę do wszywania, jest połączony z
drugim płatkiem podszewki zapomocą
szwu, wzmacniającego podstawę listewki.

4. Potnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że brzegi obydwóch płatków pod¬
szewki są ze sobą połączone zapomocą
szwu wzmacniającego.

5. Potnik według zastrz. 2 i 3, zna¬
mienny tern, że dolny brzeg listewki jest
wzmocniony szwem.

Firma Leopold Pollen z.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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